
Городская газета № 14 (1932)  Вторник, 2 марта 2021www.gazetakemerovo.ru

 Кемеровский городской Совет народных депутатов
Шестой созыв

Семьдесят пятое заседание
О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 25.12.2020 № 383 

«О бюджете города Кемерово на 2021 год и на плановый период 2022-го и 2023 годов»
(Решение № 395 от 26.02.2021)

Приложения к решению опубликованы в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлен ием Кемеровского городского Совета 
народных депутатов от 28.09.2007 № 173 «О положении «О бюджет-
ном процессе в городе Кемерово», Кемеровский городской Совет 
народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кемеровского городского Совета народных де-

путатов от 25.12.2020 № 383 «О бюджете города Кемерово на 2021 год 
и на плановый период 2022-го и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1 слова «20 867 371,1 тыс. рублей» 
заменить словами «21 048 928,0 тыс. рублей».

1.2. В абзаце третьем пункта 1 слова «21 149 271,1 тыс. рублей» 
заменить словами «21 330 828,0 тыс. рублей».

1.3. В абзаце втором пункта 2 слова «18 299 515,6 тыс. рублей» за-
менить словами «18 419 515,6 тыс. рублей», «18 722 108,3 тыс. рублей» 
заменить словами «18 842 108,3 тыс. рублей».

1.4. В абзаце третьем пункта 2 слова «18 551 615,6 тыс. рублей» 
заменить словами «18 671 615,6 тыс. рублей», «19 025 108,3 тыс. ру-
блей» заменить словами «19 145 108,3 тыс. рублей».

1.5. В пункте 10 слова «2 625 508,8 тыс. рублей» заменить словами 
«2 735 643,8 тыс. рублей», слова «2 186 473,0 тыс. рублей» заменить 
словами «2 306 473,0 тыс. рублей», слова «2 819 513,5 тыс. рублей» 
заменить словами «2 939 513,5 тыс. рублей»,

1.6. В пункте 11 слова «13 787 141,1 тыс. рублей» заменить словами 
«13 962 298,0 тыс. рублей», слова «11 105 895,6 тыс. рублей» заменить 
словами «11 225 895,6 тыс. рублей», слова «11 284 368,3 тыс. рублей» 
заменить словами «11 404 368,3 тыс. рублей».

1.7. В пункте 15 слова «4 254 518,5 тыс. рублей» заменить словами 
«4 239 518,5 тыс. рублей», слова «4 496 618,5 тыс. рублей» заменить 
словами «4 481 618,5 тыс. рублей», слова «4 789 618,5 тыс. рублей» 
заменить словами «4 774 618,5 тыс. рублей».

1.8. Абзац семнадцатый пункта 19 изложить в следующей редакции:
«указанные в абзаце двенадцатом настоящего пункта предостав-

ляются муниципальному предприятию города Кемерово «Спецавтохо-
зяйство», муниципальному предприятию города Кемерово «Городское 
управление капитального строительства».».

1.9. Пункт 21 после абзаца тридцатого дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«Обшественной организации «Федерация стрельбы из лука Ке-
меровской области.».

1.10. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 1 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 2 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 3 к настоящему решению.

1.13. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 4 к настоящему решению.

1.14. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 5 к настоящему решению.

1.15. Приложение № 6 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 6 к настоящему решению.

1.16. Приложение № 7 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 7 к настоящему решению.

1.17. Приложение № 8 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 8 к настоящему решению.

1.18. Приложение № 10 изложить в новой редакции согласно 
приложению № 9 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» и 
на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправ-
ления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет – pravo-kemerovo.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликова-
ния.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
комитеты Кемеровского городского Совета народных депутатов по 
развитию местного самоуправления и безопасности (А.А. Курасов), по 
развитию городского хозяйства (С.В. Пушкин), по развитию социальной 
сферы города (Э.П. Пономарева), по бюджету и развитию экономики 
(Д.И. Волков).

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского 
городского Совета народных депутатов;

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 60 Устава города, Кемеровский го родской 
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к постановлению Кемеровского городского 

Совета народных депутатов от 28.09.2007 № 173 «О положении «О 
бюджетном процессе в городе Кемерово» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«2.2. Администрация города обеспечивает составление проекта 
бюджета города. Непосредственное составление проекта бюджета 
города осуществляет финансовое управление города Кемеро-
во.».

1.2. Абзац первый пункта 2.5 приложения к постановлению из-
ложить в следующей редакции:

«В решении о бюджете должны содержаться основные характе-
ристики бюджета города:».

1.3. В абзаце пятом пункта 2.5 приложения к постановлению 
слова «законами Кемеровской области» заменить словами «законами 
Кемеровской области – Кузбасса».

1.4. Абзац первый пункта 2.6 приложения к постановлению из-
ложить в следующей редакции:

«Решением о бюджете утверждаются:».
1.5. Абзац восьмой пункта 2.6 приложения к постановлению до-

полнить словами «(очередном финансовом году)».
1.6. Абзац девятый пункта 2.6 приложения к постановлению до-

полнить словами «в случае утверждения бюджета города на очередной 
финансовый год и плановый период».

1.7. Пункт 2.7 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«Остатки средств бюджета города на начало текущего финансо-
вого года:

в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направ-

ляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, 
определяемом правовым актом представительного органа муници-
пального образования, могут направляться в текущем финансовом 
году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муни-
ципального образования муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответ-
ствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчет-
ном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление 
субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном 
финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой 
для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источни-
ком финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, 
в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюд-
жетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных 
решением представительного органа муниципального образования 
о бюджете города;

в объеме превышения общей суммы заимствований муници-
пального образования, отнесенного в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации к группе заемщиков со средним 
или низким уровнем долговой устойчивости, над общей суммой 
средств, направленных на финансирование дефицита бюджета го-
рода, и объемов погашения долговых обязательств муниципального 
образования по итогам отчетного финансового года направляются в 
текущем финансовом году на осуществление выплат, сокращающих 
долговые обязательства муниципального образования.».

1.8. Пункт 3.24 приложения к постановлению признать утратив-
шим силу.

1.9.  Пункт 4.3 приложения к постановлению изложить в следую-
щей редакции:

«4.3. Выделение бюджетных ассигнований на принятие новых 
видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигно-
ваний на исполнение существующих видов расходных обязательств 
может осуществляться только с начала очередного финансового года 

при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований 
в решение о бюджете города либо в текущем финансовом году после 
внесения соответствующих изменений в решение о бюджете города 
при наличии соответствующих источников дополнительных поступле-
ний в бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по 
отдельным статьям расходов бюджета города.».

1.10. Дополнить приложение к постановлению пунктом 4.4 сле-
дующего содержания:

«4.4. Установить, что в ходе исполнения бюджета города в 2021 
году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета города, установленным бюджетным за-
конодательством Российской Федерации, в соответствии с решениями 
администрации города Кемерово в сводную бюджетную роспись 
бюджета города без внесения изменений в решение о бюджете города 
могут быть внесены изменения:

1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на фи-
нансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением 
влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей 
экономики, с профилактикой и устранением последствий распростра-
нения коронавирусной инфекции;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 
видами источников финансирования дефицита бюджета города;

3) в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение на сайте «Электронный 
бюллетень органов местного самоуправления города Кемерово» 
(электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет – pravo-kemerovo.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на коми-

тет Кемеровского городского Совета народных депутатов по бюджету 
и развитию экономики (Д.И. Волков).

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского 
городского Совета народных депутатов;

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.09.2007 № 173 
«О положении «О бюджетном процессе в городе Кемерово»

(Решение № 396 от 26.02.2021)

В целях признания граждан малоимущими и предоставления им 
по договорам социального найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда, руководствуясь ст. 14 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации, Законом Кемеровской области от 10.06.2005 № 65-ОЗ 
«О порядке приз нания органами местного самоуправления граждан 
малоимущими», Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить на территории города Кемерово на 2021 год:
1.1. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи (по-

роговое значение дохода), равным 14 517 рублям в месяц.
1.2. Размер стоимости имущества, находящегося в собствен-

ности членов семьи и подлежащего налогообложению (пороговое 
значение стоимости имущества), равным 176 800 рублям на каждого 
члена семьи.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» и 
на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправ-
ления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет – pravo-kemerovo.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликова-
ния.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
комитеты Кемеровского городского Совета народных депутатов по 
развитию социальной сферы города (А.В. Иванов), по бюджету и раз-
витию экономики города (Д.И. Волков).

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского 
городского Совета народных депутатов;

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, 
и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, 

в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2021 год

(Решение № 397 от 26.02.2021)



№ 14 (1932)  
2 марта 20212 Официально

№ п/п Наименование и местонахождение приватизированного имущества Способ приватизации Срок сделки Цена сделки, руб. 
1 Нежилое помещение общей площадью 26,9 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Инициативная, 22 аукцион 17.01.2020 82 000,00
2 Нежилое здание общей площадью 21,1 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Черемховского, КК2386 публичное предложение 21.01.2020 58 250,00
3 Нежилое здание (гараж) общей площадью 22,5 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Черемховского, КК2385 публичное предложение 21.01.2019 58 250,00
4 Нежилое помещение (подвал) общей площадью 122,7 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. 50 лет Октября, 15 публичное предложение 21.01.2019 561 400,00
5 Нежилое помещение (подвал) общей площадью 137,1 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Гагарина, 136 аукцион 11.03.2020 809 000,00
6 Нежилое помещение (подвал) общей площадью 306,5 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Демьяна Бедного, 15 аукцион 11.03.2020 2 252 000,00
7 Нежилое помещение (этаж 1) общей площадью 14,0 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, просп. Химиков, 14 аукцион 15.04.2020 396 900,00
8 Нежилое помещение (этаж 1) общей площадью 27,7 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, просп. Шахтеров, 38«б» аукцион 13.05.2020 908 000,00
9 Нежилое помещение (этаж 1) общей площадью 20,1 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, просп. Октябрьский, 74 аукцион 13.05.2020 685 000,00

10 Нежилое помещение (подвал) общей площадью 72,8 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Дарвина, 2 публичное предложение 21.05.2020 206 800,00

11
Здание общей площадью 2630,3 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Озерная, 1«а»

без объявления цены 26.05.2020
102 102,00

Земельный участок общей площадью 8 261,22 2 057 000,00

12
Здание общей площадью 28,5 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Калинина, южнее здания № 3

без объявления цены 26.05.2020
50 501,00

Земельный участок общей площадью 38,0 кв. м 46 500,00
13 Нежилое помещение общей площадью 12,7 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, просп. Октябрьский, 46 аукцион 26.05.2020 423 000,00

14
Здания общей площадью 533,9 кв. м, расположенные по адресу: г. Кемерово, 1-й Тульский пер., 5

публичное предложение 06.07.2020
2 941 000,00

Земельный участок общей площадью 4 717,5 кв. м 4 279 000,00

15
Здание общей площадью 166,8 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, юго-восточнее строения № 24 на просп. Шахтеров

аукцион 14.08.2020
708 400,00

Земельный участок общей площадью 315,0 кв. м 165 000,00 

16
Здания общей площадью 8 484,0 кв. м, расположенные по адресу: г. Кемерово, ул. Центральная, 157, 157«а»

публичное предложение 17.08.2020
11 724 888,00

 Земельный участок общей площадью 30 421,0 кв. м 10 778 000,00

17
Здания общей площадью 3 821,0 кв. м, расположенные по адресу: г. Кемерово, ул. Волгоградская, 47«б»

публичное предложение 28.08.2020
6 827 000,00

 Земельный участок общей площадью 16 230,58 кв. м 16 222 000,00
18 Нежилое помещение (подвал) общей площадью 35,8 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Радищева, 6 публичное предложение 23.11.2020 818 790,00

19
Здание общей площадью 3 907,0 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Космическая, 2

аукцион 03.12.2020
14 960 000,00

Земельный участок общей площадью 4 704,0 кв. м 6 172 000,00

20
Здание общей площадью 335,6, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Симферопольская, 2«а»

без объявления цены 18.12.2020
70 000,00

Земельный участок общей площадью 1 218,0 кв. м 286 000,00
Итого за объекты недвижимости с НДС 44 643 281,00
Итого за объекты недвижимости без НДС 37 202 734,17
Итого за земельные участки (НДС не облагается) 40 005 500 ,00
Всего с НДС 84 648 781,00
Всего без учета НДС 77 208 234,17

О результатах приватизации муниципального имущества города Кемерово в 2020 году
(Решение № 398 от 26.02.2021)

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12 .2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Уставом города Кемерово, положением «О порядке приватизации 
муниципального имущества города Кемерово», утвержденным 
решением Кемеровского городского Совета народных депутатов 
от 24.04.2015 №  403, Кемеровский городской Совет народных 
депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального 

имущества города Кемерово в 2020 году согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» и 

на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправ-
ления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет – pravo-kemerovo.ru).

3. Данное решение вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комитет Кемеровского городского Совета народных депутатов по 
бюджету и развитию экономики (Д.И. Волков).

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского 
городского Совета народных депутатов;

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

Приложение к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов шестого созыва № 398 от 26.02.2021 (семьдесят пятое заседание)

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Кемерово в 2020 году

Категория жилого фонда

Размер платы за наем, руб./кв. м
Центральный, Ленинский районы, 

ж.р. Лесная Поляна Заводский район Кировский, Рудничный районы, 
ж.р. Кедровка, Промышленновский

ж.р. Ягуновка, Пионер, Комиссарово, 
Предзаводской, РТС

введенные в 
эксплуатацию в 1960 году 

и позже

введенные в 
эксплуатацию до 

1960 года

введенные в 
эксплуатацию в 

1960 году и позже

введенные в 
эксплуатацию до 

1960 года

введенные в 
эксплуатацию в 

1960 году и позже

введенные в 
эксплуатацию до 

1960 года
введенные в эксплуатацию в 

1960 году и позже
введенные в 

эксплуатацию до 
1960 года

Кирпичные дома с полным благоустройством <*> 8,74 7,62 8,29 7,17 8,07 6,95 7,84 6,72
Кирпичные дома с неполным благоустройством (более одного вида бла-
гоустройства) 8,07 6,95 7,62 6,5 7,39 6,27 7,17 6,05

Кирпичные дома, в которых из видов благоустройства только электроснаб-
жение 7,62 6,5 7,17 6,05 6,95 5,83 6,72 5,6

Панельные, блочные дома с полным благоустройством 8,51 7,62 8,07 7,17 7,84 6,95 7,62 6,72
Панельные, блочные дома с неполным благоустройством (более одного вида 
благоустройства) 7,84 6,95 7,39 6,5 7,17 6,27 6,95 6,05

Панельные, блочные дома, в которых из видов благоустройства только 
электроснабжение 7,39 6,5 6,95 6,05 6,72 5,83 6,5 5,6

Дома блокированной застройки; деревянные или засыпные с полным бла-
гоустройством 8,07 7,62 7,62 7,17 7,39 6,95 7,17 6,72

Дома блокированной застройки; деревянные или засыпные с неполным 
благоустройством (более одного вида благоустройства) 7,39 6,95 6,95 6,5 6,72 6,27 6,5 6,05

Дома блокированной застройки; деревянные или засыпные, в которых из 
видов благоустройства только электроснабжение 6,95 6,5 6,5 6,05 6,27 5,83 6,05 5,6

<*>  Под полным благоустройством подразумевается наличие в доме холодного, горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, электроснабжения.

О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 29.06.2017 № 79 
«Об установлении размера платы за наем и содержание жилого помещения»

 (Решение № 399 от 26.02.2021)

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
города Кемерово, Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кемеровского городского Совета народных 

депутатов от 29.06.2017 № 79 «Об установлении размера платы за наем 
и содержание жилого помещения» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 решения изложить в редакции:
«Установить размер платы за наем для нанимателей жилых по-

мещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного и муниципального жилищного фонда 
согласно приложению № 3».

1.2. Приложение № 2 дополнить текстом следующего содержания:
«В случае определения размера платы за содержание жилого 

помещения по результатам конкурса, проведенного администрацией 

города Кемерово в соответствии с действующим законодательством, 
размер платы для нанимателей и собственников помещений в таком 
многоквартирном доме определяется по формуле:

Р=Рк–M, где:
Рк – размер платы, определенный по результатам конкурса,
М – размер меры социальной поддержки;
М=Рп–Рн
Рп – размер платы за содержание жилого помещения, установ-

ленный в зависимости от степени благоустройства и оборудования 
многоквартирного дома соответственно столбцами 3, 5, 7, 9 настоящего 
приложения;

Рн – размер платы для населения, установленный в зависимости 
от степени благоустройства и оборудования многоквартирного дома 
соответственно столбцами 4, 6, 8, 10 настоящего приложения.».

1.3. Приложение № 3 к решению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему решению.

1.4. В Приложении № 4 к решению:

1.4.1. В пункте 1.2.1 слова «39,87» заменить словами «44,31».
1.4.2. В пункте 1.2.2 слова «0,1471» заменить словами «0,15169».
1.5. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» и 

на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправ-
ления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет – pravo-kemerovo.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.03.2021.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на коми-
тет Кемеровского городского Совета народных депутатов по развитию 
городского хозяйства (С.В. Пушкин).

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского 
городского Совета народных депутатов;

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

Приложение к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов шестого созыва № 399  от 26.02.2021 (семьдесят пятое заседание)

 Размер платы за наем для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилого фонда

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом города Кемерово, Кемеровский городской Совет народных 
депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кемеровского городского Совета народных 

депутатов от 29.06.2017 № 79 «Об установлении размера платы за наем 
и содержание жилого помещения» следующее изменение:

1.1. В пункте 6 слова «31.12.2020» заменить словами «28.02.2021».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» и 

на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправ-
ления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет – pravo-kemerovo.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на коми-
тет Кемеровского городского Совета народных депутатов по развитию 
городского хозяйства (С.В. Пушкин).

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского 
городского Совета народных депутатов;

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменения в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 29.06.2017 № 79 
«Об установлении размера платы за наем и содержание жилого помещения»

 (Решение № 400 от 26.02.2021)



№ 14 (1932) 
2 марта 2021 3Официально

Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.1 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципально-
го контроля», постановлением коллегии администрации Кемеровской 
области от 30.09.2015 № 322 «Об утверждении порядка осуществления 
муниципального земельного контроля на территории Кемеровской об-
ласти – Кузбасса», Уставом города Кемерово, Кемеровский городской 
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить положение о порядке организации и осуществления 
муниципального земельного контроля на территории города Кемерово 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение Кемеровского городского Совета народных депу-

татов от 23.12.2009 № 313 «Об утверждении положения «О порядке 
осуществления муниципального земельного контроля на территории 
города Кемерово».

2.2. Решение Кемеровского городского Совета народных депутатов 
от 24.09.2010 № 381 «О внесении изменений в решение Кемеровско-
го городского Совета народных депутатов от 23.12.2009 № 313 «Об 
утверждении положения «О порядке осуществления муниципального 

земельного контроля на территории города Кемерово».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» и 

на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправ-
ления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет – pravo-kemerovo.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на коми-

тет Кемеровского городского Совета народных депутатов по развитию 
городского хозяйства (С.В. Пушкин).

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского 
городского Совета народных депутатов;

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

Об утверждении положения о порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля 
на территории города Кемерово

(Решение № 401 от 26.02.2021)

Приложение к решению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

На основании личного заявления члена избирательной комиссии 
города Кемерово с правом решающего голоса О.М. Брагиной о сло-
жении полномочий, в соответствии с пунктом «а» части 6 статьи 29 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», пунктом 1 части 6 статьи 5 Закона Кемеров-
ской области от 07.02.2013 № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, 
комиссиях референдума в Кемеровской области», статьей 28 Устава 
города Кемерово Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Досрочно прекратить полномочия члена избирательной комис-

сии города Кемерово с правом решающего голоса Брагиной Оксаны 
Михайловны, назначенной в состав избирательной комиссии города 
Кемерово по предложению избирательной комиссии Кемеровской 
области на основании предложения Кемеровского областного союза 
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций 
Кузбасса».

2. Признать утратившим силу пункт 1 приложения к решению 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 20.05.2019 
№ 231 «О формировании избирательной комиссии города Кемерово» 
в связи с исключением из состава избирательной комиссии города 
Кемерово О.М. Брагиной.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» и 
на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправ-
ления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет – pravo-kemerovo.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после подписания.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на коми-

тет Кемеровского городского Совета народных депутатов по развитию 
местного самоуправления и безопасности (А.А. Курасов).

 Н.Н. СЕНЧУРОВ, 
председатель Кемеровского городского 

Совета народных депутатов.

 О досрочном прекращении полномочий члена избирательной комиссии города Кемерово
(Решение № 402 от 26.02.2021)

Председатель рабочей группы:
Курасов Александр Александрович – депутат Кемеровского городского Совета народных депутатов 

по избирательному округу № 2, председатель комитета по развитию местного самоуправления и безопас-
ности.

Члены рабочей группы:
Андреев Юрий Александрович – депутат Кемеровского городского Совета народных депутатов по 

единому городскому избирательному округу;
Утробин Иван Михайлович – депутат Кемеровского городского Совета народных депутатов по единому 

городскому избирательному округу.

О приеме предложений по кандидатуре члена избирательной комиссии города Кемерово
 (Решение № 403 от 26.02.2021)

В связи с досрочным прекращением полномочий члена изби-
рательной комиссии города Кемерово с правом решающего голоса 
О.М.  Брагиной, руководствуясь пунктом 11 статьи 29 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Законом Кемеровской области от 07.02.2013 № 1-ОЗ «Об 
избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской 
области», статьей 28 Устава города Кемерово, Кемеровский городской 
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Объявить о приёме предложений по кандидатуре члена из-
бирательной комиссии города Кемерово с правом решающего голо-
са.

2. Опубликовать текст информационного сообщения о приёме 
предложений согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить состав рабочей группы по приему предложений и 
проверке документов по кандидатуре члена избирательной комиссии 
города Кемерово с правом решающего голоса согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» и 

на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправ-
ления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет – pravo-kemerovo.ru).

5. Настоящее решение вступа ет в силу после его опубликования.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателя Кемеровского городского Совета народных депутатов 
Н.Н. Сенчурова.

 Н.Н. СЕНЧУРОВ, 
председатель Кемеровского городского 

Совета народных депутатов.

Приложение № 1 к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов шестого созыва № 403 от 26.02.2021 (семьдесят пятое заседание) 

Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатуре члена избирательной комиссии города Кемерово
В связи с досрочным прекращением полномочий члена избирательной комиссии города Кемерово 

с правом решающего голоса О.М. Брагиной в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 07.02.2013 №1-ОЗ «Об избирательных 
комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области» объявляется прием предложений по канди-

датуре члена избирательной комиссии города Кемерово с правом решающего голоса.
Предложения по кандидатуре в состав избирательной комиссии города Кемерово принимаются со дня 

опубликования настоящего сообщения по 17 марта 2021 года включительно. Документы, необходимые 
для внесения кандидатуры, представляются по адресу: г. Кемерово, просп. Советский, 54, кабинет № 326, в 
рабочие дни с 8:30 до 13:00 и с 14:00 до 17:30. Телефон для справок: 75-66-94.

Приложение № 2 к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов шестого созыва № 403 от 26.02.2021 (семьдесят пятое заседание) 

Состав рабочей группы 
по приему и проверке документов по кандидатуре в состав избирательной комиссии города Кемерово 

Об изъятии земельного участка и жилых помещений в многоквартирном доме по адресу: 
ул. Рекордная, 47, для муниципальных нужд

(Постановление администрации города Кемерово № 471 от 20.02.2021)
В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьей 49, главой VII Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 11 Устава города Кемерово, в целях сноса 
многоквартирного жилого дома по адресу: Российская Федерация, 
Кемеровская область, город Кемерово, улица Рекордная, 47, признан-

ного аварийным и подлежащим сносу постановлением администрации 
города Кемерово от 15.07.2016 № 1729,

1. Изъять для муниципальных нужд города Кемерово объекты недви-
жимого имущества согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по жилищным вопросам администрации города 
Кемерово (Н.В. Ильина) в течение десяти дней со дня принятия на-
стоящего постановления направить его копии собственникам объектов 
недвижимого имущества, указанных в приложении к настоящему по-

становлению, и в управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Т.В. Щавина) в течение десяти дней со дня принятия обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города от 28.05.2015 № 1291 
«О создании городского штаба народных дружин»

(Постановление администрации города Кемерово № 477 от 20.02.2021)
Во исполнение постановления коллегии администрации Кеме-

ровской области от 14.05.2015 № 129 «О создании областного штаба 
народных дружин», в соответствии со статьей 1 Закона Кемеровской 
области от 17.11.2014 № 106-ОЗ «О некоторых вопросах деятельности 
народных дружин» (в ред. Закона Кемеровской области – Кузбасса от 
12.05.2020 № 50-ОЗ)

1. Внести в постановление администрации города от 28.05.2015 

№ 1291 «О создании городского штаба народных дружин» (далее – 
постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы города, руководителя аппарата М.Ю. Трофимову».
1.2. Приложение № 1 к постановлению, изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации адми-
нистрации города Кемерово (Т.В. Щавиной) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города, руководителя аппарата М.Ю. Трофи-
мову.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

В связи с кадровыми изменениями и в соответствии со статьей 45 
Устава города Кемерово

1. Внести изменения в постановление администрации города 
Кемерово от 13.11.2015 № 2706 «Об образовании комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих администрации города Кемерово и урегулированию 

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 13.11.2015 № 2706 
«Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

 администрации города Кемерово и урегулированию конфликта интересов»
(Постановление администрации города Кемерово № 478 от 20.02.2021)



№ 14 (1932)  
2 марта 20214 Официально

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ОЗ 
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера», Законом Кемеровской области 
от 02.11.1998 № 50-ОЗ «О защите населения и территории Кемеров-
ской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупре-
ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
коллегии администрации Кемеровской области от 28.12.2012 № 620 
«О территориальной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кемеровской 
области»

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 
17.12.2012 № 2485 «О комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ад-
министрации города Кемерово» (далее – постановление) следующие 
изменения:

1.1. В приложении № 2 к постановлению:
1.1.1. Пункты 2.1.1–2.1.5 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Разработка предложений по реализации государственной 

политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.

2.1.2. Координация деятельности органов управления и сил го-
родского звена единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.1.3 Обеспечение согласованности действий органов местного 
самоуправления и организаций при решении задач в области преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения по-
жарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых 
домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сфе-

ры, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных 
и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.

2.1.4. Рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств 
гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по 
предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, 
установленном Федеральным законом.

2.1.5. Рассмотрение вопросов об организации оповещения и ин-
формирования населения о чрезвычайных ситуациях».

1.1.2. Пункты 2.1.6–2.1.7 исключить.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации ад-

министрации города Кемерово (Т.В. Щавина) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства С.В. Лысенко.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 17.12.2012 № 2485 
«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности администрации города Кемерово»

(Постановление администрации города Кемерово № 504 от 24.02.2021)

В соответствии с положением о порядке и условиях размещения видов объектов, указанных в пунктах 
19, 23–25 перечня видов объектов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться 
на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков и установления сервитутов», на землях и земельных участках, на-
ходящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков 
и установления сервитутов, публичного сервитута, утвержденным постановлением коллегии администрации 
Кемеровской области от 01.07.2015 № 213, руководствуясь статьей 45 Устава города Кемерово,

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 19.04.2017 № 944 «О размещении не-
стационарных объектов для организации обслуживания зон отдыха населения» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению пункт 14 раздела «Центральный район», пункт 4 раздела 
«Рудничный район» исключить.

1.2. Раздел «Заводский район» приложения № 1 к постановлению дополнить пунктом 13 следующего 
содержания:

«
ул. Патриотов

13. ул. Патриотов, юго-западнее дома № 34 37 сезонный аттракцион батут спортивный, сезонные 
аттракционы 01.05–30.09

».

1.3. Раздел «жилой район Лесная Поляна» приложения № 1 к постановлению дополнить пунктом 6 
следующего содержания:

«
жилой район Лесная Поляна

6. часть земельного участка с кадастровым 
№ 42:04:0208002:10402 3825 сезонные аттракционы аттракцион, зоопарк постоянно

».
1.4. Пункт 11 раздела «Ленинский район» приложения № 1 к постановлению изложить в следующей 

редакции:
«

11. просп. Химиков, северо-восточнее дома 
№ 32 30 пункт проката, сезонный 

аттракцион
прокат детских велосипедов, 
электромобилей, роликовых конь-
ков, батут, прокат лыж, коньков

постоянно

».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Т.В. Ща-

виной) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по 

экономическим вопросам М.Е. Неробова.
И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 19.04.2017 № 944 
«О размещении нестационарных объектов для организации обслуживания зон отдыха населения»

(Постановление администрации города Кемерово № 505 от 24.02.2021)

В соответствии с частью 6 стат ьи 11 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства от 
24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных 
системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме 
государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», 
со статьей 45 Устава города Кемерово

1. Утвердить порядок формирования и ведения реестра муници-
пальных услуг (функций) администрации города Кемерово (далее – По-
рядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить управление экономического развития (Е.В. Терзит-
ская) уполномоченным органом администрации города Кемерово 
(далее – уполномоченный орган) по формированию и ведению реестра 
муниципальных услуг (функций) администрации города Кемерово на 
бумажном носителе и в электронном виде путем направления сведений 
о муниципальной услуге (функции) в уполномоченный исполнительный 
орган государственной власти Кемеровской области – Кузбасса для 

дальнейшего размещения в федеральной государственной информа-
ционной системе «Федеральный реестр государственных и муници-
пальных услуг (функций)» (далее – федеральный реестр).

3. Руководителям структурных подразделений администрации 
города Кемерово, подведомственных муниципальных учреждений (ор-
ганизаций), уполномоченных на предоставление муниципальных услуг, 
исполнение функции по осуществлению муниципального контроля 
от имени администрации города Кемерово (далее – уполномоченное 
структурное подразделение):

3.1. Определить должностных лиц, муниципальных служащих, от-
ветственных за предоставление сведений о муниципальных услугах 
(функциях) в уполномоченный орган с целью формирования и веде-
ния реестра муниципальных услуг (функций) администрации города 
Кемерово на бумажном носителе, направления информации для по-
следующего размещения в федеральном реестре.

3.2. Своевременно и на постоянной основе заполнять в электрон-
ных формах федерального реестра сведения согласно перечням, 

являющимся приложениями № 1, 2, 3 к Порядку, утвержденному на-
стоящим постановлением.

4. Признать утратившими силу:
4.1. Постановление администрации города Кемерово от 15.07.2011 

№  3244 «О создании уполномоченного органа по передаче в 
электронном виде сведений о предоставляемых государственных и 
муниципальных услугах».

4.2. Постановление администрации города Кемерово от 07.11.2012 
№ 2003 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных 
услуг города Кемерово».

5. Комитету по работе со средствами массовой информации ад-
министрации города Кемерово (Т.В. Щавина) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы города по экономическим вопросам 
М.Е. Неробова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) 
администрации города Кемерово

(Постановление администрации города Кемерово № 508 от 24.02.2021)

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими администрации города Кемерово представителя нанимателя 
(работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(Постановление администрации города Кемерово № 509 от 24.02.2021)
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации»

1. Утвердить порядок уведомления муниципальными служащими 
администрации города Кемерово представителя нанимателя (работо-

дателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу согласно 
приложению (далее – Порядок).

2. Отделу кадровой работы (А.О. Колчанова) ознакомить муници-
пальных служащих с настоящим Порядком.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации ад-

министрации города Кемерово (Т.В. Щавина) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы города, руководителя аппарата М.Ю. Трофимову.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в целях обеспечения своевременного и ка-
чественного формирования и исполнения бюджета города Кемерово

1. Утвердить бюджетный прогноз города Кемерово на долго-
срочный период до 2026 года согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Кемерово от 05.03.2018 № 390 «Об утверждении бюджетного прогноза 
города Кемерово на долгосрочный период до 2024 года», от 22.02.2019 
№ 330 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Кемерово от 05.03.2018 № 390 «Об утверждении бюджетного прогноза 
города Кемерово на долгосрочный период до 2024 года», от 28.02.2020 
№ 586 «О внесении изменений в постановление администрации го-
рода Кемерово от 05.03.2018 № 390 «Об утверждении бюджетного 

прогноза города Кемерово на долгосрочный период до 2024 года».
3. Комитету по работе со средствами массовой информации ад-

министрации города Кемерово (Т.В. Щавина) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

Об утверждении бюджетного прогноза города Кемерово на долгосрочный период до 2026 года
(Постановление администрации города Кемерово № 510 от 25.02.2021)

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

конфликта интересов» (далее – постановление) следующие измене-
ния:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Исключить из состава комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих администрации 
города Кемерово и урегулированию конфликта интересов:

Лобзанова Евгения Викторовича, начальника отдела по работе 

с правоохранительными органами и противопожарными служба-
ми.

1.1.2. Включить в состав комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих администрации 
города Кемерово и урегулированию конфликта интересов:

Литвина Евгения Анатольевича, начальника отдела по работе с 
правоохранительными органами и противопожарными службами, в 

качестве члена комиссии.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации ад-

министрации города Кемерово (Т.В. Щавина) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.



№ 14 (1932) 
2 марта 2021 5Официально

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Кемеровского городского Совета на-
родных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в городе Кемерово», постановлением 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.11.2006 
№ 75 «Об утверждении правил землепользования и застройки в го-
роде Кемерово», на основании постановления администрации города 
Кемерово от 15.01.2021 № 49 «О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства применительно к земельному 
участку с кадастровым номером 42:24:0601011:267 по адресу: ул. Зе-
леная, 10», рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки города Кемерово, в связи с поступле-
нием заявления Донских С.И.

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства применительно к земельному участку с 
кадастровым номером 42:24:0601011:267 по адресу: ул. Зеленая, 10, 
– сокращение минимальных отступов от северо-восточной границы 

земельного участка в целях определения места допустимого размеще-
ния здания, строения, сооружения, за пределами которого запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 1 м (террито-
риальная зона застройки индивидуальными жилыми домами, Ж3).

2. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Т.В. Щавина) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства применительно к земельному участку 

с кадастровым номером 42:24:0601011:267 по адресу: ул. Зеленая, 10
(Постановление администрации города Кемерово № 511 от 25.02.2021)

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Кемеровского городского Совета народ-
ных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и про-
ведения публичных слушаний в городе Кемерово», постановлением 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.11.2006 
№ 75 «Об утверждении правил землепользования и застройки в 
городе Кемерово», на основании постановления администрации 
города Кемерово от 28.01.2021 № 191 «О проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства применительно 

к земельному участку с кадастровым номером 42:04:0208002:7722, 
расположенному в жилом районе Лесная Поляна, микрорайон № 3», 
рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землеполь-
зования и застройки города Кемерово, в связи с поступлением 
заявления общества с ограниченной ответственностью «Складской 
комплекс «Терминал А»

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства применительно к земельному участку с 
кадастровым номером 42:04:0208002:7722, расположенному в жилом 
районе Лесная Поляна, микрорайон № 3, – сокращение минимальных 

отступов от границ земельного участка в целях определения места до-
пустимого размещения здания, строения, сооружения, за пределами 
которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 
3 м до 0 м (территориальная зона делового, общественного и коммер-
ческого назначения, О1).

2. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Т.В. Щавина) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства применительно к земельному участку 

с кадастровым номером 42:04:0208002:7722, расположенному в жилом районе Лесная Поляна, микрорайон № 3
(Постановление администрации города Кемерово № 512 от 25.02.2021)

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Кемеровского городского Совета на-
родных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в городе Кемерово», постановлением 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.11.2006 
№ 75 «Об утверждении правил землепользования и застройки в го-
роде Кемерово», на основании постановления администрации города 
Кемерово от 15.01.2021 № 51 «О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства применительно к земельному 

участку с кадастровым номером 42:24:0101022:188 по адресу: ул. Сим-
феропольская, 3», рекомендаций комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки города Кемерово, в связи с 
поступлением заявления Филонова В.М.

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства применительно к земельному участку с 
кадастровым номером 42:24:0101022:188 по адресу: ул. Симферополь-
ская, 3, – сокращение минимальных отступов от границы земельного 
участка в целях определения места допустимого размещения здания, 
строения, сооружения, за пределами которого запрещено строитель-

ство зданий, строений, сооружений, от западной границы земельного 
участка с 3 м до 2,3 м и от восточной границы земельного участка 
с 3 м до 1,2 м (территориальная зона застройки индивидуальными 
жилыми домами, Ж3).

2. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Т.В. Щавина) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК,
 глава города.

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
 реконструкции объектов капитального строительства применительно к земельному участку 

с кадастровым номером 42:24:0101022:188 по адресу: ул. Симферопольская, 3
(Постановление администрации города Кемерово № 513 от 25.02.2021)

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Кемеровского городского Совета на-
родных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в городе Кемерово», постановлением 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.11.2006 
№ 75 «Об утверждении правил землепользования и застройки в го-
роде Кемерово», на основании постановления администрации города 
Кемерово от 15.01.2021 № 52 «О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства применительно к земельному 
участку с кадастровым номером 42:24:0101005:1223 по адресу: 
ул. Таврическая, 26», рекомендаций комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки города Кемерово, в связи с 
поступлением заявления Давыдова К.М.

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства применительно к земельному участку с 
кадастровым номером 42:24:0101005:1223 по адресу: ул. Таврическая, 
26, – сокращение минимальных отступов от северо-восточной границы 

земельного участка в целях определения места допустимого размеще-
ния здания, строения, сооружения, за пределами которого запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 1,4 м (терри-
ториальная зона застройки индивидуальными жилыми домами, Ж3).

2. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Т.В. Щавина) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
 реконструкции объектов капитального строительства применительно к земельному участку 

с кадастровым номером 42:24:0101005:1223 по адресу: ул. Таврическая, 26
(Постановление администрации города Кемерово № 514 от 25.02.2021)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, постановлением Кемеровского городского Совета народных 
депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и прове-
дения публичных слушаний в городе Кемерово», постановлением 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.11.2006 
№ 75 «Об утверждении правил землепользования и застройки в 
городе Кемерово», постановлением администрации города Кемерово 
от 24.08.2017 № 2242 «Об утверждении проекта планировки и про-
екта межевания территории микрорайона № 15 Рудничного района 
города Кемерово»

1. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки в городе Кемерово организовать проведение публичных 
слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в 
утвержденный проект межевания территории микрорайона № 15 
Рудничного района (далее – проект) в следующем порядке:

1.1. Обеспечить официальное опубликование оповещения о на-
чале публичных слушаний, размещение указанного оповещения на 
информационном стенде, оборудованном около здания управления 

архитектуры и градостроительства администрации города Кемеро-
во (ул. Красная, 9), а также – в связи с отсутствием мест массового 
скопления граждан в пределах территории, в отношении которой 
подготовлен проект, – на информационных досках (стендах) в грани-
цах микрорайона способами, обеспечивающими доступ участников 
публичных слушаний к информации, не позднее семи дней с даты 
издания настоящего постановления.

1.2. Разместить проект и информационные материалы к нему (в 
составе: пояснительная записка, текстовое обоснование проекта) на 
официальном сайте администрации города Кемерово www.kemerovo.
ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – 
официальный сайт).

1.3. Открыть и провести экспозицию проекта, обеспечить кон-
сультирование посетителей экспозиции, ведение журнала учета 
посетителей экспозиции, а также прием предложений и замечаний, 
касающихся проекта.

1.4. Провести собрание участников публичных слушаний (далее 
– собрание). Возможность дистанционного личного участия граждан 

в собрании обеспечивается в режиме реального времени с использо-
ванием средств связи общего пользования.

1.5. Обеспечить подготовку, оформление и обнародование про-
токола публичных слушаний в течение семи дней со дня проведения 
собрания.

1.6. Обеспечить подготовку и официальное опубликование за-
ключения о результатах публичных слушаний, а также его размещение 
на официальном сайте.

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня опо-
вещения жителей города Кемерово об их проведении до дня опубли-
кования заключения о результатах публичных слушаний – не более 
шестидесяти пяти дней.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Т.В. Щавина) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О проведении публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в утвержденный проект межевания 
территории микрорайона № 15 Рудничного района города Кемерово 

(Постановление администрации города Кемерово № 515 от 25.02.2021)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, постановлением Кемеровского городского Совета народных 
депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и прове-
дения публичных слушаний в городе Кемерово», постановлением 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.11.2006 
№ 75 «Об утверждении правил землепользования и застройки в 

городе Кемерово», в связи с поступлением в комиссию по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки в городе Кемерово 
(далее – комиссия) заявления Оглы А.Р. о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства в части сокраще-
ния минимальных отступов от западной границы земельного участка в 

целях определения места допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которого запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений, с 3 м до 0 м

1. Комиссии организовать проведение публичных слушаний по 
проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства применительно 

к земельному участку с кадастровым номером 42:24:0101046:1095 по адресу: ул. Крупской, 48
(Постановление администрации города Кемерово № 516 от 25.02.2021)



№ 14 (1932)  
2 марта 20216 Официально

В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Кемеровского городского Совета на-
родных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в городе Кемерово»

1. Признать публичные слушания, организованные в соответствии 

с постановлением администрации города Кемерово от 03.11.2020 
№ 3141 по проекту решения «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 42:24:0000000:2751 по адресу: просп. Притомский, 
41» несостоявшимися.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Т.В. Ща-
вина) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О признании публичных слушаний несостоявшимися
(Постановление администрации города Кемерово № 517 от 25.02.2021)

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 17.06.2020 № 1676 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в границах: от КНС-1 на просп. Советском 

до камеры гашения на Притомской набережной в Центральном районе города Кемерово»
(Постановление администрации города Кемерово № 518 от 25.02.2021)

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, на основании ст. 45 Устава города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 
17.06.2020 № 1676 «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в границах: от КНС-1 на просп. Советском до 

камеры гашения на Притомской набережной в Центральном районе 
города Кемерово» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации 

(Т.В. Щавина) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании ст. 45 Устава 
города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 11.06.2019 № 1418 «Об утверждении 
проекта планировки и проекта межевания территории в границах: ул. Мичурина – просп.  Советский – 
просп. Притомский – просп. Ленинградский – берег реки Томи в Центральном и Ленинском районах города 
Кемерово» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению строки 13, 18 и 19 изложить в следующей редакции:
«

13 42:24:0000000:3232 г.  Кемерово, северо-восточнее просп.  Со-
ветского, 76

благоустройство территории, 
улично-дорожная сеть

19 549, в том числе:
13(1) – 8331
13(2) – 11 218

18 42:24:0501009:7117 г. Кемерово, севернее просп. Притомского, 8 благоустройство территории, 
улично-дорожная сеть 6403

19 42:24:0501009:7118 г. Кемерово, северо-западнее просп. При-
томского, 12

благоустройство территории, 
улично-дорожная сеть 19 043

».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Т.В. Щавина) обеспечить официальное 

опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

города Д.В. Анисимова.
И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 11.06.2019 № 1418 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в границах: ул. Мичурина – просп. Советский – 
просп. Притомский – просп. Ленинградский – берег реки Томи в Центральном и Ленинском районах города Кемерово»

(Постановление администрации города Кемерово № 519 от 25.02.2021)

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 27.04.2020 № 1210 
«Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией города Кемерово»
(Постановление администрации города Кемерово № 520 от 25.02.2021)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О 
разработке и утверждении административных регламентов осущест-
вления государственного контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления государственных услуг», постановлением 
коллегии администрации Кемеровской области от 24.06.2011 № 288 
«О порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг исполнительными органами 
государственной власти Кемеровской области», статьей 45 Устава 
города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 
27.04.2020 № 1210 «Об утверждении порядка разработки и утвержде-
ния административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг администрацией города Кемерово» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Разделы 2, 3 приложения к постановлению изложить в редак-
ции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации ад-
министрации города Кемерово (Т.В. Щавина) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города по экономическим вопросам М.Е. Неробова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 03.04.2019 № 726 
«О реализации ведомственного регионального проекта цифровизации городского хозяйства «Умный город» 

на территории города Кемерово»
(Постановление администрации города Кемерово № 521 от 25.02.2021)

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Ке-
мерово на основании ст. 45 Устава города Кемерово

1. Внести изменение в постановление администрации города от 
03.04.2019 № 726 «О реализации ведомственного регионального 
проекта цифровизации городского хозяйства «Умный город» на тер-

ритории города Кемерово»:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции со-

гласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации адми-

нистрации города Кемерово (Т.В. Щавиной) обеспечить официальное 

опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.
И.В. СЕРЕДЮК, 
глава города.

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании ст. 45 Устава 
города Кемерово, с учетом результатов публичных слушаний, организованных в соответствии с постановле-
нием Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний в городе Кемерово», постановлением администрации города Кемерово 
от 13.01.2021 № 9 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в утвержденный 
проект межевания территории на просп. Химиков от просп. Ленинградского до просп. Комсомольского в 

Ленинском районе города Кемерово»
1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 07.09.2020 № 2461 «Об утверждении 

проекта планировки и проекта межевания территории на просп. Химиков от просп. Ленинградского до 
просп. Комсомольского в Ленинском районе города Кемерово» (далее – постановление) следующие из-
менения:

1.1. В приложении к постановлению строку 2 изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 07.09.2020 № 2461 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории на просп. Химиков от просп. Ленинградского 

до просп. Комсомольского в Ленинском районе города Кемерово»
(Постановление администрации города Кемерово № 522 от 25.02.2021)

объектов капитального строительства применительно к земельному 
участку с кадастровым номером 42:24:0101046:1095 по адресу: 
ул. Крупской, 48» (далее – проект) в следующем порядке:

1.1. Обеспечить официальное опубликование оповещения о на-
чале публичных слушаний, размещение указанного оповещения на 
информационном стенде, оборудованном около здания управления 
архитектуры и градостроительства администрации города Кемерово 
(ул. Красная, 9), а также – в связи с отсутствием мест массового ско-
пления граждан в пределах территориальной зоны застройки инди-
видуальными жилыми домами (Ж3), в границах которой расположен 
земельный участок с кадастровым номером 42:24:0101046:1095, – в 
непосредственной близости от указанного земельного участка спо-
собами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний 
к информации, не позднее семи дней с даты издания настоящего 
постановления.

1.2. Разместить проект и информационные материалы к нему (в 
составе: пояснительная записка, текстовое обоснование проекта) на 
официальном сайте администрации города Кемерово www.kemerovo.
ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – 
официальный сайт).

1.3. Открыть и провести экспозицию проекта, обеспечить кон-
сультирование посетителей экспозиции, ведение журнала учета 
посетителей экспозиции, а также прием предложений и замечаний, 
касающихся проекта.

1.4. Провести собрание участников публичных слушаний (далее 
– собрание). Возможность дистанционного личного участия граждан 
в собрании обеспечивается в режиме реального времени с использо-
ванием средств связи общего пользования.

1.5. Обеспечить подготовку, оформление и обнародование про-
токола публичных слушаний в течение семи дней со дня проведения 

собрания.
1.6. Обеспечить подготовку и официальное опубликование за-

ключения о результатах публичных слушаний, а также его размещение 
на официальном сайте.

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня 
оповещения жителей города Кемерово об их проведении до дня 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
более тридцати дней.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Т.В. Щавина) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, 
глава города.

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).



№ 14 (1932) 
2 марта 2021 7Официально

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании ст. 45 
Устава города Кемерово, с учетом результатов публичных слушаний, организованных в соответствии 
с постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Кемерово», постановлением ад-
министрации города Кемерово от 04.02.2021 № 299 «О проведении публичных слушаний по проекту, 
предусматривающему внесение изменений в утвержденный проект межевания территории в границах: 
ул. Нахимова – 1-й пер. Антипова – ул. Антипова – ул. Ракитянского Рудничного района города Кемеро-
во»

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 03.02.2016 № 193 «Об утверждении 
проекта планировки (после корректировки) и проекта межевания (после корректировки) территории в 
границах: ул. Нахимова – 1-й пер. Антипова – ул. Антипова – ул. Ракитянского Рудничного района города 
Кемерово» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению пункт 24 изложить в следующей редакции:

«
24 - гор. Кемерово, ул. Антипова, 5 малоэтажная многоквартирная жилая застройка 1271

».
1.2. Приложение к постановлению дополнить пунктом 38 следующего содержания:
«

38 - гор. Кемерово, западнее ул. Антипова, 5 малоэтажная многоквартирная жилая застройка 3210
».

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Т.В. Щавина) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления, чертежа межевания (внесение изменений). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 03.02.2016 № 193 
«Об утверждении проекта планировки (после корректировки) и проекта межевания (после корректировки) территории в границах: 

ул. Нахимова – 1-й пер. Антипова – ул. Антипова – ул. Ракитянского Рудничного района города Кемерово»
(Постановление администрации города Кемерово № 523 от 25.02.2021)

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании ст. 45 Устава 
города Кемерово, с учетом результатов публичных слушаний, организованных в соответствии с постановле-
нием Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний в городе Кемерово», постановлением администрации города Кемерово 
от 01.02.2021 № 231 «О проведении публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение из-
менений в утвержденный проект межевания территории в границах: 2-й Тульский пер. – ул. Тульская – 1-й 
Тульский пер. – ул. Юрия Смирнова Рудничного района города Кемерово»

1. Внести в распоряжение администрации города Кемерово от 09.12.2011 № 5513 «Об утверждении 
проекта межевания территории в границах: 2-й Тульский пер. – ул. Тульская – 1-й Тульский пер. – ул. Юрия 
Смирнова Рудничного района города Кемерово» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. В приложении к распоряжению пункты 4, 5, 13 изложить в следующей редакции:
«

4 - гор. Кемерово, 2-й Тульский пер., 6 для размещения много-
квартирного жилого дома 

малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка 1265

5 - гор. Кемерово, 2-й Тульский пер., 8 для размещения много-
квартирного жилого дома

малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка 1883

13 42:24:0401055:11906 гор. Кемерово, 1-й Тульский пер., 3 для размещения много-
квартирного жилого дома

малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка 2807

».

1.2. Приложение к распоряжению дополнить пунктами 16, 17, 18, 19 следующего содержания:
« 

16 - гор. Кемерово, 2-й Тульский пер., 4 для размещения много-
квартирного жилого дома

малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка 3092

17 - гор. Кемерово, ул. Юрия Смирно-
ва, 31

для размещения много-
квартирного жилого дома

малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка 1237

18 - гор. Кемерово, 2-й Тульский пер., 10 для размещения много-
квартирного жилого дома

малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка 1413

19 - гор. Кемерово, 1-й Тульский пер., 1 для размещения много-
квартирного жилого дома

малоэтажная многоквар-
тирная жилая застройка 1008

».
2. Дополнить распоряжение администрации города Кемерово от 09.12.2011 № 5513 «Об утверждении 

проекта межевания территории в границах: 2-й Тульский пер. – ул. Тульская – 1-й Тульский пер. – ул. Юрия 
Смирнова Рудничного района города Кемерово» приложением № 2 согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации (Т.В. Щавина) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления, чертежа межевания (внесение изменений).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в распоряжение администрации города Кемерово от 09.12.2011 № 5513 
«Об утверждении проекта межевания территории в границах: 2-й Тульский пер. – ул. Тульская – 1-й Тульский пер. – 

ул. Юрия Смирнова Рудничного района города Кемерово»
(Постановление администрации города Кемерово № 524 от 25.02.2021)

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 21.02.2018 № 330 
«Об утверждении проекта межевания территории западнее пересечения 2-го переулка Авроры и улицы Авроры 

в Рудничном районе города Кемерово»
(Постановление администрации города Кемерово № 525 от 25.02.2021)

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании ст. 45 Устава 
города Кемерово, с учетом результатов публичных слушаний, организованных в соответствии с постановле-
нием Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний в городе Кемерово», постановлением администрации города Кемерово 
от 04.02.2021 № 298 «О проведении публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение из-
менений в утвержденный проект межевания территории западнее пересечения 2-го переулка Авроры и 
улицы Авроры в Рудничном районе города Кемерово»

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 21.02.2018 № 330 «Об утверждении 
проекта межевания территории западнее пересечения 2-го переулка Авроры и улицы Авроры в Рудничном 
районе города Кемерово» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению пункт 1 изложить в следующей редакции:
«

1 - гор. Кемерово, западнее пересечения 2-го переулка Авроры 
и улицы Авроры

малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка 26 033

».

1.2. Приложение к постановлению дополнить пунктами 3, 4, 5 следующего содержания:
«

3 - гор. Кемерово, 2-й пер. Авроры, 6 малоэтажная многоквартирная жилая застройка 600
4 - гор. Кемерово, ул. Авроры, 9 малоэтажная многоквартирная жилая застройка 816
5 - гор. Кемерово, пер. Авроры, 6 малоэтажная многоквартирная жилая застройка 648

».
2. Дополнить приложение администрации города Кемерово от 21.02.2018 № 330 «Об утверждении 

проекта межевания территории западнее пересечения 2-го переулка Авроры и улицы Авроры в Рудничном 
районе города Кемерово» приложением № 2 согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации (Т.В. Щавина) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления, чертежа межевания (внесение изменений). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, 
глава города.

На основании статьи 45 Устава города Кемерово
1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 

04.08.2016 № 1992 «Об организации работы по составлению актов 
проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара, 
предназначенного для социальной адаптации и интеграции в общество 
детей-инвалидов» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Управлению социальной защиты населения администрации 

города Кемерово (Е.В.  Сидорова) организовать составление актов 
проверки наличия приобретенных для ребенка-инвалида товаров, 
предназначенных для социальной адаптации и интеграции в обще-
ство детей-инвалидов».

2. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Т.В. Щавина) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 04.08.2016 № 1992 
«Об организации работы по составлению актов проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара, 

предназначенного для социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов»
(Постановление администрации города Кемерово № 540 от 26.02.2021)

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Кемеровского городского Совета народных 
депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний в городе Кемерово», постановлением Кемеров-
ского городского Совета народных депутатов от 24.11.2006 № 75 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки в городе Кеме-
рово», на основании постановления администрации города Кемерово 
от 15.01.2021 № 50 «О проведении публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства применительно к земельному участку с 
кадастровым номером 42:24:0401003:534 по адресу: 3-й Медицинский 
переулок, 1», рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки города Кемерово, в связи с поступлением 
заявления Разибаевой М.Ю.

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства применительно к земельному участку с кадастровым 
номером 42:24:0401003:534 по адресу: 3-й Медицинский переулок, 
1, – сокращение минимальных отступов от границы земельного участка 

в целях определения места допустимого размещения здания, строения, 
сооружения, за пределами которого запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений, от южной границы земельного участка с 3 м до 
1,7 м и от восточной границы земельного участка с 3 м до 1,4 м (тер-
риториальная зона застройки индивидуальными жилыми домами, Ж3).

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Т.В. Ща-
вина) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства применительно к земельному участку 

с кадастровым номером 42:24:0401003:534 по адресу: 3-й Медицинский переулок, 1
(Постановление администрации города Кемерово № 541 от 26.02.2021)

«
:ЗУ2

гор. Кемерово, просп. Химиков от просп. Ленинград-
ского до просп. Комсомольского улично-дорожная сеть

37 803, в том числе:
:ЗУ2 (1) 20 352
:ЗУ2 (2) 17 451

».

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Т.В. Щавина) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления, чертежа межевания (внесение изменений). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.



№ 14 (1932)  
2 марта 20218 Официально

Выходит по вторникам и пятницам.
Газета «Кемерово» № 14 (1932). 
Учредитель: Администрация города Кемерово.
Издатель: МАУ «Редакция газеты «Кемерово».
Директор, главный редактор: Н.Н. Горбачева.
Газета зарегистрирована 14.09.2018 г. управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Кемеровской области ПИ № ТУ 42-00940. 

Газета «Кемерово» распространяется 
на территории г. Кемерово (Кемеровская область).

Адрес редакции и издателя: 
650993, Кемеровская обл.,
г. Кемерово, ул. Арочная, 41, первый этаж.
E-mail: news@gazetakemerovo.ru. 
www.gazetakemerovo.ru

Телефон редакции: 58-08-07.
Отдел рекламы: 58-10-05 (факс).
E-mail: reklama@gazetakemerovo.ru.

По вопросам подписки обращаться: 
в редакцию (тел. 58-10-05, 58-04-40), 
в агентство «Урал-Пресс» (тел. 58-70-37).

За содержание текстов, опубликованных в разделе 
«Официально», рекламы редакция ответственности не несет.

Номер отпечатан в АО «Советская Сибирь».
650000, Кемеровская обл., г. Кемерово, ул. Карболитовская, 1«г».
Претензии по качеству печати – тел. 45-46-45.

Печать офсетная. Объем 2 п. л.
Номер подписан в печать по графику в 16.00, 
фактически в 16.00.
Заказ № 14. Тираж 200 экз. 
Цена свободная.

Информационное сообщение о приеме предложений 
по кандидатуре члена избирательной комиссии города Кемерово

В связи с досрочным прекращением полномочий члена избирательной комиссии города Кемерово 
с правом решающего голоса О.М. Брагиной в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 07.02.2013 №1-ОЗ «Об избирательных 
комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области» объявляется прием предложений по канди-
датуре члена избирательной комиссии города Кемерово с правом решающего голоса.

Предложения по кандидатуре в состав избирательной комиссии города Кемерово принимаются со дня 
опубликования настоящего сообщения по 17 марта 2021 года включительно. Документы, необходимые 
для внесения кандидатуры, представляются по адресу: г. Кемерово, просп. Советский, 54, кабинет № 326, в 
рабочие дни с 8:30 до 13:00 и с 14:00 до 17:30. Телефон для справок: 75-66-94.

Сообщение № 39 от 26.02.2021 
о возможном установлении публичного сервитута

Наименование уполномоченного органа Администрация г. Кемерово

Цель установления сервитута Размещение сооружения тепломагистрали от Кемеровской ТЭЦ в Руднич-
ный район с кадастровым номером 42:24:0000000:993

Адрес или иное описание местоположение земельного 
участка (участков), в отношении которого испрашивается 
публичный сервитут

На землях в границах земельных участков с кадастровыми номе-
рами: 42:24:0301002:1090, 42:24:0000000:772, 42:24:0301002:164, 
42:24:0301002:78, 42:24:0301002:140, 42:24:0301002:1251, 
42 :24 :0301002:76, 42 :24 :0000000:758, 42 :24 :0301002:819, 
42:24:0000000:1787, 42:24:0000000:760, 42:24:0000000:294, 
42:24:0401002:247, 42:24:0401057:290, 42:24:0401057:289, 
42:24:0401055:1298, 42:24:0401055:1571, 42:24:0401055:1580, 
42:24:0401055:1582, 42:24:0401055:1584, 42:24:0401055:11988, 
42:24:0401055:12951, 42:24:0401014:63, 42:24:0000000:1784

Адрес и время ознакомления с ходатайством об установ-
лении публичного сервитута

г.  Кемерово, ул.  Красная, 9 каб. 108, понедельник – пятница с 9:00 до 
13:00, тел. 58-36-16

Подача заявлений об учете прав на земельные участки г. Кемерово, ул. Красная, 9, зал приема документов, окна № 6, 7, 8 зала 
приема

Срок подачи заявлений 30 дней со дня опубликования
Официальные сайты информационно-теле ком му ни-
кационной сети Интернет, на которых размещается со-
общение о поступившем ходатайстве

www.kemerovo.ru, www.pravo-kemerovo.ru, www.mgis42.ru,
газета «Кемерово» (печатное издание)

Реквизиты решений об утверждении документа террито-
риального планирования, документации по планировке 
территории, программ комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры городского округа

Генеральный план города Кемерово, утвержденный решением Кеме-
ровского городского Совета народных депутатов от 24.06.2011 № 36, в 
редакции от 30.10.2020

Сведения об официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, на которых раз-
мещены утвержденные документы территориального 
планирования, документации по планировке территории, 
программ комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры городского округа

-

Кадастровые номера земельных участков (при их на-
личии), в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут

На землях в границах земельных участков с кадастровыми номе-
рами: 42:24:0301002:1090, 42:24:0000000:772, 42:24:0301002:164, 
42:24:03011002:78, 42:24:0301002:140, 42:24:0301002:1251, 
42 :24 :0301002:76 , 42 :24 :0000000758, 42 :24 :0301002:819 , 
42:24:0000000:1787, 42:24:0000000:760, 42:24:0000000:294, 
42:24:0401002:247, 42:24:0401057:290, 42:24:0401057:289, 
42:24:0401055:1298, 42:24:0401055:1571, 42:24:0401055:1580, 
42:24:0401055:1582, 42:24:0401055:1584, 42:24:0401055:11988, 
42:24:0401055:12951, 42:24:0401014:63, 42:24:0000000:1784

Оповещение о начале публичных слушаний 
на основании постановления администрации города Кемерово от 25.02.2021 № 515 

по проекту, предусматривающему внесение изменений в утвержденный проект межевания 
территории микрорайона № 15 Рудничного района города Кемерово (далее – проект)

Дата опубликования решения главы города 
Кемерово о проведении публичных слушаний 
в порядке, установленном Уставом города 
Кемерово для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, и его разме-
щения на официальном сайте

02.03.2021

Официальный сайт, на котором будут размеще-
ны проект и информационные материалы к нему www.kemerovo.ru

Перечень информационных материалов к 
проекту Пояснительная записка, текстовое обоснование проекта

Порядок проведения публичных слушаний 
по проекту

1) Оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном 
сайте;
3) открытие и проведение экспозиции проекта;
4) проведение собрания участников публичных слушаний;
5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний

Сроки проведения публичных слушаний по 
проекту

Не более 65 дней со дня оповещения жителей города о проведении публичных 
слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний

Место и дата открытия экспозиций проекта, 
сроки проведения экспозиций, дни и часы, в 
которые возможно посещение экспозиций

Работа экспозиции проекта и консультирование посетителей экспозиции проекта 
осуществляются с 09.03.2021 по 30.03.2021 в здании управления архитектуры и 
градостроительства на ул. Красной, 9, каб. № 201 (2-й этаж).
Телефон секретаря комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки в городе Кемерово (далее – комиссия) – 58-20-71.
Посещение экспозиции проекта возможно по вторникам и четвергам с 14:00 до 
17:00, в день проведения собрания – с 14:00 до 14:30

Дата, время и место проведения собрания 
участников публичных слушаний

Публичные слушания состоятся 30.03.2021 в 15:00 на ул. Красной, 9, в зале за-
седаний управления архитектуры и градостроительства (4-й этаж)

Порядок, сроки и форма внесения участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся проекта

Замечания и предложения, касающиеся проектов, принимаются:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес комиссии (ул. Красная, 9, операционный зал приема 
документов, 1-й этаж) с 09.03.2021 по 29.03.2021 по понедельникам, вторникам, 
средам и четвергам с 9:00 до 12:00, с 14:00 до 17:00;
3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта в дни 
и часы, возможные для посещения экспозиции, в день проведения собрания – с 
14:00 до 14:30;
4) в письменной форме почтовым отправлением в адрес комиссии (650000, 
г. Кемерово, ул. Красная, 9), а также на адрес электронной почты arc@mgis42.ru 
с 09.03.2021 по 29.03.2021

В.П. МЕЛЬНИК, заместитель председателя комиссии.

Оповещение о начале публичных слушаний 
на основании постановления администрации города Кемерово от 25.02.2021 № 516 

по проекту решения «О проведении публичных слушаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства применительно 

к земельному участку с кадастровым номером 42:24:0101046:1095 по адресу: 
ул. Крупской, 48» (далее – проект)

Дата опубликования решения главы города Кеме-
рово о проведении публичных слушаний в порядке, 
установленном Уставом города Кемерово для офи-
циального опубликования муниципальных право-
вых актов, и его размещения на официальном сайте

02.03.2021

Официальный сайт, на котором будут размещены 
проект и информационные материалы к нему www.kemerovo.ru

Перечень информационных материалов к проекту Пояснительная записка, текстовое обоснование проекта

Порядок проведения публичных слушаний по 
проекту

1) Оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта и информационных материалов к нему на официаль-
ном сайте;
3) открытие и проведение экспозиции проекта;
4) проведение собрания участников публичных слушаний;
5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний

Сроки проведения публичных слушаний по 
проекту

Не более 30 дней со дня оповещения жителей города о проведении публичных 
слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний

Место и дата открытия экспозиций проекта, сроки 
проведения экспозиций, дни и часы, в которые 
возможно посещение экспозиций

Работа экспозиции проектов и консультирование посетителей осуществляется 
с 09.03.2021 по 16.03.2021. Консультации проводятся секретарем комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки в городе Кемерово 
(далее – комиссия) в здании управления архитектуры и градостроительства 
по адресу: ул. Красная, 9, каб. № 201 (2-й этаж), а также по телефону 58-20-71

Дата, время и место проведения собрания участ-
ников публичных слушаний

Публичные слушания состоятся 16.03.2021 в 10:00 на ул. Красная, 9, в зале за-
седаний управления архитектуры и градостроительства (4-й этаж)

Порядок, сроки и форма внесения участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся проекта

Замечания и предложения, касающиеся проектов, принимаются:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес комиссии (ул. Красная, 9, операционный зал 
приема документов, 1-й этаж) с 09.03.2021 по 15.03.2021 по понедельникам, 
вторникам, средам и четвергам с 9:00 до 12:00, с 14:00 до 17:00;
3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта в дни 
и часы, возможные для посещения экспозиции, в день проведения собрания – с 
9:00 до 9:30;
4) в письменной форме почтовым отправлением в адрес комиссии (650000, 
г. Кемерово, ул. Красная, 9), а также на адрес электронной почты arc@mgis42.
ru с 09.03.2021 по 15.03.2021

В.П. МЕЛЬНИК, заместитель председателя комиссии.

№ 06-02-09-01/194 от 20.02.2021

Заключение о результатах публичных слушаний 
по проекту межевания территории в границах: ул. С. Тюленина – ул. Баумана – ул. Радищева 

– ул. Глинки в Заводском районе города Кемерово

Сведения о количестве участников публичных слушаний Без участников
Реквизиты протокола публичных слушаний От 18.02.2021 № 27
Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и заме-
чания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 
и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания, и предложения и замечания 
иных участников публичных слушаний

Предложения или замечания участников публичных слушаний, в 
том числе постоянно проживающих на территории, в пределах ко-
торой проводились публичные слушания, в комиссию не поступали

Аргументированные рекомендации комиссии о целесообраз-
ности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по 
результатам публичных слушаний

В связи с отсутствием замечаний, касающихся проекта, комиссия 
пришла к выводу о возможности утверждения проекта межевания 
территории в границах: ул. С. Тюленина – ул. Баумана – ул. Радищева 
– ул. Глинки в Заводском районе города Кемерово

Д.В. АНИСИМОВ, председатель комиссии.

№ 06-02-09-01/195 от 20.02.2021

Заключение о результатах публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту межевания территории в границах: ул. Святой 

Источник – железная дорога – граница муниципального образования город Кемерово – 
ул. Декабрьская Рудничного района города Кемерово

Сведения о количестве участников публичных слушаний Без участников
Реквизиты протокола публичных слушаний От 04.02.2021 № 22
Содержание внесенных предложений и замечаний участни-
ков публичных слушаний с разделением на предложения и 
замечания граждан, являющихся участниками публичных слу-
шаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводятся публичные слушания, и предложения и 
замечания иных участников публичных слушаний

Предложения или замечания участников публичных слушаний в 
комиссию не поступали

Аргументированные рекомендации комиссии о целесообраз-
ности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний и выводы 
по результатам публичных слушаний

В связи с отсутствием замечаний, касающихся проектов, комиссия 
пришла к выводу о возможности утверждения проекта планировки 
и проекта межевания территории в границах: ул. Святой Источник 
– железная дорога – граница муниципального образования город 
Кемерово – ул. Декабрьская Рудничного района города Кемерово

Д.В. АНИСИМОВ, председатель комиссии.

№ 06-02-09-01/196 от 20.02.2021

Заключение о результатах публичных слушаний 
по проекту решения «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 42:24:0401017:137, 

расположенного западнее земельного участка с кадастровым номером 42:24:0401017:26»

Сведения о количестве участников публичных слушаний Без участия
Реквизиты протокола публичных слушаний От 18.02.2021 № 26
Содержание внесенных предложений и замечаний участни-
ков публичных слушаний с разделением на предложения и 
замечания граждан, являющихся участниками публичных слу-
шаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводятся публичные слушания, и предложения и 
замечания иных участников публичных слушаний

Предложения и замечания участников публичных слушаний, в том 
числе постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводились публичные слушания, в комиссию не поступали

Аргументированные рекомендации комиссии о целесообраз-
ности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний и выводы 
по результатам публичных слушаний

В связи с отсутствием предложений и замечаний, касающихся проекта, 
комиссия считает возможным предоставить разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 42:24:0401017:137, расположенного в Рудничном районе го-
рода Кемерово, западнее земельного участка с кадастровым номером 
42:24:0401017:26, – «обеспечение дорожного отдыха» (код 4.9.1.2)

Д.В. АНИСИМОВ, председатель комиссии.


